
 

 

 

  МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                     

г. Мичуринск 

10.08.2023г.                                                                                           № 419 

 

О внесении изменений в приложения к решению Мичуринского  городского 

Совета депутатов Тамбовской области от 07.10.2021 №144 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства городского 

округа город Мичуринск Тамбовской области и индикаторов риска» 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного 

самоуправления, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом города 

Мичуринска Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести в приложения к решению Мичуринского  городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 07.10.2021  №144 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле в сфере благоустройства городского округа город 

Мичуринск Тамбовской области и индикаторов риска» следующие изменения: 

1.1. В приложении №1 «Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства городского округа город Мичуринск Тамбовской области»  

пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.».  

1.2. Приложение №2 «Индикаторы риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства городского округа город Мичуринск Тамбовской области» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования в газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).  

 

 

Председатель Мичуринского           Временно исполняющий                                                              

городского Совета депутатов                  полномочия главы города 

Тамбовской области                                  Мичуринска Тамбовской области  

                                         

                                        К.Н. Горлов                                        М.Г.Балашов 

 
                                                      



 

 

 

                                            Приложение 

к решению Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области  

от 10.08.2023г.  № 419 

 

Приложение № 2  

к решению Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 07.10.2021г. 

№ 144 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства городского округа город 

Мичуринск Тамбовской области и индикаторов 

риска». 

 

Индикаторы 

риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля  в сфере благоустройства городского округа 

город Мичуринск Тамбовской области 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства городского 

округа город Мичуринск Тамбовской области являются: 

двукратный и более рост количества обращений в отношении одного и того 

же объекта контроля за месяц по отношению к аналогичному прошедшему 

периоду, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или 

организаций, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, от проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской 

области 1 , из средств массовой информации, о фактах нарушений Правил 

благоустройства территорий; 

истечение 10 дней со дня установленного срока окончательного 

восстановления благоустройства после завершения земляных работ, после 

окончания зимнего периода; 

истечение 30 дней со дня срока окончательного восстановления 

благоустройства после завершения земляных работ, установленного на 

основании письменного гарантийного обязательства лица, осуществившего 

земляные работы; 

наличие сведений, поступивших в адрес органа муниципального контроля 

от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, от проектного офиса Центр управления 

регионом Тамбовской области, из средств массовой информации, и иных 

источников, в том числе полученных в результате контрольно (надзорных) 

мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, об ухудшении 

внешнего вида фасада (его частей) объекта (здания, строения, сооружения), либо 

разрушении (ликвидации) его конструктивных наружных элементов (крылец, 

навесов, козырьков, карнизов, балконов, веранд, террас; дверных, витринных, 

 

1 Создан распоряжением администрации Тамбовской области  от 22.10.2020 № 747-р.  



 

 

 

арочных и оконных проемов; материала кровли, элементов безопасности крыши, 

организованного наружного водостока); 

наличие двух и более обращений, поступивших в адрес органа 

муниципального контроля от граждан или организаций, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса 

Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой 

информации, и иных источников, в том числе полученных в результате 

контрольно (надзорных)  мероприятий без взаимодействия с контролируемыми 

лицами, о ненадлежащем содержании (загрязнении) территории, прилегающей к 

зданию, строению, сооружению, находящейся в частной собственности; 

наличие двух и более обращений, поступивших в адрес органа 

муниципального контроля от граждан или организаций, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса 

Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой 

информации,  и иных источников, в том числе полученных в результате 

контрольно (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми 

лицами, о зарастании сорной и (или) древесно-кустарниковой растительностью 

земельного участка, прилегающего к зданию, строению, сооружению; 

наличие более трех сообщений поступивших в адрес органа 

муниципального контроля от граждан или организаций, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, от проектного офиса 

Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой 

информации, и иных источников, в том числе полученных в результате 

контрольно (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми 

лицами, о произрастании на территории общего пользования карантинных 

сорных или многолетних сорных растений; 

наличие в течение месяца трех и более сообщений, поступивших в адрес 

органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, от 

проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области, из средств 

массовой информации, и иных источников, в том числе полученных в результате 

контрольно (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми 

лицами, о неудовлетворенности  доступностью одного и того же объекта 

благоустройства для инвалидов и других маломобильных групп населения, 

расположенного на территории города Мичуринска. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


